
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 134  

del 14/10/2024 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

FINANZIARIO 

 

N° 890 del  15 ottobre 2024 
 
 
 
 

Oggetto: QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024 PER ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE 

ITALIANA PER IL CONSIGLIO DEI COMUNI E DELLE REGIONI D’EUROPA 

(A.I.C.C.R.E) - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 16/05/1977 di adesione alla Associazione Italiana 

Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa – A.I.C.C.R.E.; 

 

RILEVATO dal sito web dell’Associazione stessa che la quota annuale 2024 di adesione ammonta a € 100,00 per i 

Comuni, oltre ad € 0,02675 per abitante, con riferimento al Censimento della Popolazione del 2011;  

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 167 

del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, nonché la relativa nota di 

aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 
 

VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n. 64 in data 14.12.2023; 

 

RICHIAMATO il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024 / 2026), approvato con deliberazione della 

G.C. N. 43 del 21.02.2024. 

 

Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 16 in data 18.01.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione, sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’Ente; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 25.11.2019 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva in capo all’Associazione, come da DURC prot. INAIL_44288656, emesso in 

data 24.06.2024  con scadenza 22.10.2024 ; 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 



Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 
marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. DI IMPEGNARE la quota annuale 2024 a favore dell’A.I.C.C.R.E. - Associazione Italiana per il Consiglio dei 

Comuni e delle Regioni d’Europa, C.F. 80205530589, con sede in Via Messina n. 15 – 00198 ROMA, per 

l’importo di € 434,03 imputandola come segue: 

 

 

 

 

2. DI LIQUIDARE la somma di € 434,03 mediante accredito sul c/c bancario IBAN 

IT52U0306905020100000063596 a titolo di quota associativa per l’anno 2024; 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa di € 434,03 viene imputata al bilancio di previsione 2024 -2026, con esigibilità 

anno 2024; 

 

4. DI ATTESTARE, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e dell’art.9 del 
D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di cassa 

e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile. 

 

 

  IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Antonella RIZZOLIO 

 

 

 
 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 
Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Anno 

ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ARTICOLO 

2024 01 11 1 103 820/6/1 


